2

[bookmark: _GoBack]

Российская  Федерация
Новгородская область

ДУМА ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

	О внесении изменения в Порядок организации
и проведения публичных слушаний на территории
Валдайского муниципального района

Принято Думой муниципального района 31  августа 2017 года.
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Валдайского муниципального района, Дума Валдайского муниципального района РЕШИЛА:
1. Внести изменение в раздел 5 Порядка организации и проведения публичных слушаний на территории Валдайского муниципального района, утвержденного решением Думы Валдайского муниципального района от 30 октября 2006 года № 109, изложив абзац третий в следующей редакции:
«проект муниципального правового акта о внесении изменений и (или) дополнений в Устав Валдайского муниципального района, кроме случаев, когда в Устав Валдайского муниципального района вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава или законов Новгородской области в целях приведения Устава Валдайского муниципального района в соответствие с этими нормативными правовыми актами;».
2. Опубликовать решение в бюллетене «Валдайский Вестник».

	Глава муниципального
района
                                        Ю.В.Стадэ

«31» августа 2017 года № 152
	Председатель Думы Валдайского
 муниципального района

                                   В.П.Литвиненко